连云街道临海社区党委关于巡察整改
情况报告

根据区委部署，2021年9月28日至11月30日，区委巡察组对连云街道临海社区党委开展了巡察，连云街道临海社区党委根据巡察反馈意见开展了整改工作。现将临海社区党委落实整改情况报告如下：
一、整改工作组织情况
区委第一巡察组于2022年1月13日将巡察发现的3个方面6项问题向社区党委进行了反馈，社区党委高度重视迅速行动，于2022年1月17日组织召开党委会，传达巡察反馈意见，并成立巡察整改工作小组，社区党委书记任组长，压实巡察整改责任，班子成员各司其职，责任到人。会上研究部署巡察整改各项任务的落实和整改措施，制定切实可行的巡察整改方案。为认真落实区委巡察组反馈意见，社区党委及时抓好问题整改推进工作，于2022年1月21日再次召开党委会，明确实施步骤三个阶段的具体时间要求，对巡察整改方案进行逐条把关。2022年2月10日第三次召开党委会，班子成员就巡察整改工作推进情况进行分析、汇报。2022年2月21日组织召开组织生活会，党委班子成员对照问题清单，结合工作实际，直面问题与不足，剖析原因，面对面的进行批评与自我批评。
二、整改落实情况
临海社区党委认真研究区委巡察组反馈的问题，经过分解细化和分工实施，其中5项问题已整改完毕，1项问题正在整改中，具体情况如下:
（一）完成整改的问题
1. 聚集社区党组织贯彻落实党的路线方针政策和中央、省市区委决策部署情况
（1）落实利民政策工作上存在不足。
整改完成情况：经核查，金某某2020年3月病逝，去世后继续领取2020年第二季度至2021年第一季度尊老金，共计金额600元，于2021年11月30日退回并上缴区财政。2022年1月份以来，社区每月25日前对领取尊老金人员的生存状况进行逐一核实，及时掌握尊老金领取人员动态信息并加强管理。
（2）殡葬改革工作不深不实，长效管理成效差。
整改完成情况：经调查，程某某2020年12月11日病逝，其父亲私自将骨灰存放家中。经过社区协调，2021年10月30日将存放在家中的骨灰安葬在天河园公益性公墓。2022年1月以来社区对殡葬改革工作，落实长效管理，加强对去世人员安葬点核实，杜绝出现散葬乱埋现象。
2. 聚焦群众身边腐败和不正之风问题
（3）“三务”公开不到位。
整改完成情况：2022年1月以来，社区严格落实“三务公开”规定，及时公开相关内容。对春节走访慰问的困难党员、困难家庭进行公示；按照程序对中山支部委员会委员候选人预备人选、补选委员的选举结果进行公示；对2021年度民主评议党员结果进行公示；对3月份疫情防控期间党员群众捐款金额、购买生活物资慰问困难户情况进行公示。
（4）执行财务管理制度不严。
整改完成情况：一是2022年2月18日社区专项事业编制人员领取夏季降温费7200元退回社区账户。社区严格按照财务相关规定执行落实，取消社区专项事业编制人员的夏季降温费。二是严格落实居家养老专项资金使用相关规定，从2022年1月份停止使用居家养老专项资金支出社区退休人员的节日慰问金，经社区党委会议，该项费用纳入社区账户并按规定支出。三是自巡察整改意见反馈以来，社区召开党委会议，严格规范工程合同签订，落实专人严格把关，杜绝出现工程合同签订不规范、付款手续不齐全等问题。四是加强社区财务人员的自身业务学习，严格执行财务规定，社区支出实行对公转账，杜绝超过规定范围和限额使用现金支出。
3. 聚焦社区党组织软弱涣散、组织力欠缺方面问题
（5）组织生活表面化、形式化。
整改完成情况：社区党委会议要求各党支部严格执行“三会一课”制度，认真做好参会党员的签到，对因故不能参会党员采取学习强国、观看视频等线上学习。党委下设的5个党支部分别于2022年2月18日、2月21日、2月22日，严格按照区委组织部《关于开好2021年度基层党组织组织生活会和做好民主评议党员工作的通知》要求，认真开展组织生活会，以“红红脸、出出汗、洗洗澡、治治病”的方式进行批评和自我批评，及时做好民主评议党员等相关资料。
（6）发展党员不严肃不规范。
整改完成情况：2月16-18日，社区党委逐一核查2018年以来发展的所有党员档案，中山党支部将张某列为2018年党员发展对象。经核实，按照相关规定，中山支委在2018年5月31日召开会议，2018年6月14日召开支部党员大会，但会议记录保存不善。各支部严格规范执行发展党员标准，履行发展党员程序，妥善保管发展党员会议材料，由社区党委书记亲自把关，审核发展党员相关材料，高效能、高质量地做好发展党员工作。
（二）正在推进整改的问题
1.社区工作人员超范围列支工会福利费共计45300元的问题。
整改完成情况：原定于3月份进行社区工会联合会换届工作，因疫情影响，推迟到4月初，临海社区工会联合会已于4月7日完成换届工作。目前正在办理法人证书，手续完备后申请开户，建立社区工会专项账户，按照工会相关规定执行，规范列支工会福利费用。
3、 下步推进整改的计划
[bookmark: _GoBack]临海社区党委将始终坚持问题导向，紧紧围绕区委巡察组反馈的问题，持续抓好整改落实工作。通过对巡察组反馈问题的整改，社区党委将以此次为契机，落实全面从严治党主体责任，坚持把纪律和规矩挺在前面，以案为鉴、警钟长鸣，立足长远、常抓不懈，巩固整改成效，推进社区各项工作高质发展。
连云街道临海社区党委
                                2022年4月12日
— 1 —